
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
МЖМЖв ЯШ// 

О признании конкурса 
на замещение должностей 
научно-педагогических работников 
СПбГУ несостоявшимся 

В соответствии с подпунктом 2.3.4 Положения о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденным приказом Ректора от 31.10.2019 №10864/1, «Об 
утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических 
работников СПбГУ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать конкурс на замещение должностей работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу, объявленный в соответствии с подпунктами 
1.1; 1.2.; 1.3.; 1.7.; 1.8.; 1.13.; 1.14. приказа начальника Управления кадров от 13.02.2023 
№ 1376/1 «Об объявлении конкурса на замещение должностей работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу», несостоявшимся в связи 
отсутствием кандидатов, соответствующих квалификационным требованиям: 

«1.1. доцент (1,0 ст.), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность: «Экономика», «Бизнес-информатика», «Информационная бизнес-
аналитика». 

1.2. доцент (0,5 ст.), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность: «Бизнес-информатика», «Информационная бизнес-аналитика». 

1.3. доцент (1,0 ст.), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность: «Экономика», «Экономика (с углубленным изучением экономики 
Китая и китайского языка)», «Управление персоналом», «Бизнес России в глобальной 
экономике и евразийская интеграция». 

1.7. доцент (1,0 ст.), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность: «Экономика», «Экономика (с углубленным изучением экономики 
Китая и китайского языка)», «Финансовые рынки и банки», «Финансовая экономика».. 

1.8. доцент (2,0 ст.), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность: «Экономика», «Бизнес-информатика», «Экономика (с 
углубленным изучением экономики Китая и китайского языка)», «Экономико-
математические методы», «Математические методы в экономике». 



1.13. доцент (1,0 ст.), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность: «Экономика», «Бизнес России в глобальной экономике и 
евразийская интеграция», «Прикладная макроэкономика, экономическая политика и 
государственное регулирование». 

1.14. доцент (1,0 ст.), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность: «Экономика», «Учет, анализ, аудит», «Математические методы в 
экономике», «Управление на основе данных (в онлайн-формате)», «Бизнес России в 
глобальной экономике и евразийская интеграция».». 

2. Признать конкурс на замещение должности работника, относящейся к 
профессорско-преподавательскому составу, объявленный в соответствии с подпунктом 
1.11. приказа начальника Управления кадров от 13.02.2023 № 1376/1 «Об объявлении 
конкурса на замещение должностей работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу», несостоявшимся в связи отсутствием кандидатов на 
участие в конкурсе: 

«1.11. доцент (1,0 ст.), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность: «Экономика», «Бизнес-информатика», «Управление 
персоналом», «Экономика и управление на предприятии», «Экономика фирмы и 
инновационной деятельности», «Управление человеческими ресурсами».». 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа 

Начальник Управления кадров 

за собой. 

С.В. Морозова 


